Bundesland
Berichtsjahr 2022

Zahl der
Bibliotheken
(Haupt- und

Zweigstellen)

Zahl der
meldenden

Die Werte sind pandemiebedingt| Institutionen

nur eingeschrankt mit den
Vorjahren vergleichbar!

Bundesland
Baden-Wirttemberg 32 37
Bayern 20 30
Berlin 29 33
Brandenburg 5 )
Bremen 3 3
Hamburg 14 17
Hessen 13 16
Mecklenburg-Vorpommern 1 1
Niedersachsen 10 13
Nordrhein-Westfalen 31 32
Rheinland-Pfalz 12 14
Saarland 2 2
Sachsen 8 8
Sachsen-Anhalt 9 11
Schleswig-Holstein 4 4
Thiringen 5 8

Wissenschaftliche Spezialbibliotheken insgesamt
Summe 198 234

Registrierte
Benutzer/
innen

Frage 2.1

15.594
7.437
30.900
2.942
3.095
31.315
5177
21.475
26.042
14.262
4.223
10.188
9.281
983
939

183.853

Wissenschaftliche Spezialbibliotheken - Gesamtstatistik

Besuche

Frage 2.2

148.438
39.395
42.570

2.308
860
146.515
3.607

2.808
28.803
1.652
45.693
9.970
7.095
125
937

480.776

Entleihungen

Frage 3

146.768
138.887
199.714
3.120
21.506
183.368
28.610
1.424
60.469
188.799
30.989
7.729
14.413
43.624
4.211
34.772

1.108.403

Zugriffe auf
Digitale
Medien

Frage 10.7

22.217
8.054
52.538

57

14.000
3.176

0

0
1.077.313
12

1.000
936
0

0

1.179.303

Physischer Bestand
Bestand Digitale

Biicher und |Medien (ohne

Periodika Periodika)

Frage 13 Frage 14.1
4.269.989 909.117
4.527.265 142.546
8.974.168 157.482
139.665 9.011
143.450 575
1.862.675 85.302
1.118.037 112.285
42.239 69
1.074.540 2.651
3.936.483 157.453
1.252.480 858.077
94.624 33.860
810.092 30.502
1.209.057 46.194
234.434 1.449
284.515 4.893
29.973.713 2.551.466

Digitaler
Bestand

Zeitschriften

und
Zeitungen

Frage 18

95.994
178.325
75.831
64
4.675
10.840
18.634

3.180
25.262
53.242

18.974
78.141
43.392

84

606.638

Bestand -
sonstige
Materialien

Frage 15 -
15.9 *

6.990.611
121.818.576
2.321.325
9.843
13.893
125.692
75.879

12.119
1.790.272
137.873
3.876
75.252
128.457
42.365
99.531

133.645.564

Stellen in
VZA

Frage 22

137,91
198,40
341,61
4,88
85,41
110,87
33,40
1,00
54,88
230,14
24,70
6,92
19,50
34,75
7,59
11,49

1.303,45

Ausgaben
Erwerbung

Frage 23

6.299.334
4.094.574
9.437.708
216.446
38.000
4.303.906
890.135

1.222.459
5.192.408
429.194
377.000
239.954
1.033.000
11.081
484.703

34.269.902

* Frage 15.4 ist nicht in der Summe enthalten.

Die DBS erhebt keinen Anspruch auf Vollstandigkeit, da die Teilnahme an der DBS grundsétzlich freiwillig erfolgt und fiir die meisten der Kennzahlen keine Pflichtabgabe besteht.

Stand: 17.07.2023

Die DBS ist eine Dienstleistung des hbz im Rahmen des Kompetenznetzwerks fiir Bibliotheken (knb).
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